別添１

令和 7 年度 中川区区民会議（第 1回） 会議録

日 時：令和 7年 5月 14 日（水）午後 2時 30 分～午後 3時 20 分

場 所：中川区役所講堂

出席者：構成員 25 名 事務局 19 名  ※傍聴者なし

１ 令和 7 年度中川区区政運営方針について

  資料 1-1～資料 1-3 に沿って、令和 7年度の主な取り組みやピックアップ

 事業、令和 6年度に実施した事業の達成状況等について企画経理課長が説明

した。

    構成員からは、以下のような意見があった。

・令和６年度事業の評価に関して、達成状況がわかりにくい。

２ 区民意見収集の場「なかが話
わ

」について

  資料 2 に沿って、令和７年度に開催する「なかが話」について企画経理課長

が説明し、参加者の推薦を依頼した。

  構成員からは、以下のような意見があった。

・話し合いのテーマは、参加者を募るためにもう少しわかりやすいテーマにす

ると良い。

・区内外の高校生をはじめ若い人にも、中川区のことについて考えてもらえる

いい機会にしてほしい。

３ 区まちづくり基金について

  資料 3 に沿って、令和６年度末時点の残高及び令和７年度の活用予定事業

について、企画経理課長が報告した。

  意見・質疑等なし。